
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 141 DEL 29-03-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 85 del 29-03-2016

 

OGGETTO DIPENDENTE SIG.RA SPERA ROSA MARIA - RINNOVO PERMESSI
LEGGE 104/92 PER ASSISTENZA A FAMILIARE DISABILE

  

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N.10/1991:

 
           
            VISTA la determinazione n. 458 del 15/12/2014 di Ammissione della dipendente sig.ra Spera Rosa Maria alla fruizione dei
permessi retribuiti ai sensi della Legge 104/92 in quanto familiare di soggetto portatore di handicap per il periodo dal 15/12/2014  –
14/12/2015;
            VISTA l’istanza prot n 246/int del 15/03/2016 della Dipendente sig. ra Spera Rosa Maria di richiesta rinnovo  fruizione permessi
di cui alla suddetta Legge 104/92;
             VISTO il Verbale della Commissione  di visita medica integrata, allegato all’istanza, la quale riconosce, ai sensi dell’art 4 della
legge 104/92  il familiare di cui all’oggetto della presente soggetto Portatore di handicap grave  ai sensi dell’ art 3 comma 3 della Legge n.
104/92,
ATTESO che con nota prot. 270/int del 21/03/2016 è stata inoltrata all’ufficio di P.M. richiesta di accertamento in merito alle
dichiarazioni rese nella suddetta istanza;
VISTA la nota prot 272/int del 21/03/2016 del Servizio di Polizia Municipale dalla quale si evince che  il soggetto portatore Handicap
non è ricoverato presso alcun istituto e che nessun altro familiare usufruisce dei permessi oggetto della presente;
VISTO l’art 33 della legge 104/92 così come modificato dalla Legge n. 53/2000;
VISTO l’art. 24 della Legge n. 183/2010
VISTA la circolare N. 13/2010
 

PROPONE
 

 
-       Di RINNOVARE  per il periodo dal 01/01/2016  al 31/12/2016 alla dipendente sig.ra Spera Rosa Maria i benefici previsti dal
citato art. art. 33 Legge 104/1992 e s.m.i.;
-       di notificare copia del presente atto all’interessata.

 
 
 

  
Villalba 22/03/2016                                                                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                                                               Maria Annaloro
                                                                                                                                               --------------------------------
 
 
 
 
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

1/6Comune di Villalba (CL) D.D. 141/2016



- VISTA  la determinazione sindacale n. 01 del 12  febbraio 2016 avente ad oggetto:”  conferimento incarico di Posizione Organizzativa
al dipendente Rag Plumeri Giuseppe, con riferimento alle funzioni direttiva e di gestione, ed attribuzione della retribuzione di posizione.
Periodo dal 01 gennaio 2016 al 31 dicembre 2016;
-  VISTA la superiore proposta di determinazione
- RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma 2, della legge 15 maggio 1997, n.
127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno 1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2,
comma 3ø della L.R. n.23 del 7 settembre 1998;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

-       Di Rinnovare per il periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016 alla dipendente sig.ra Spera Rosa Maria i benefici previsti dal
citato art. art. 33 Legge 104/1992 e s.m.i.;
-       di notificare copia del presente atto all’interessata.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/6Comune di Villalba (CL) D.D. 141/2016



C O M U N E  D I  V I L L A L B A
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

 
 
DETERMINAZIONE N. _____ DEL _______________
 
 
OGGETTO: Ammissione ai permessi retribuiti ex art. 33 Legge 104/1992
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N.10/1991:

 
            VISTA la determinazione n.38 del 03 marzo 2008 di Ammissione del dipendente sig.Valenza
Michele alla fruizione dei permessi retribuiti ai sensi della Legge 104/2000 in quanto familiare di
soggetto portatore di handicap;
            VISTA l’istanza prot n 937 del  03 marzo 2009 del Dipendente sig.Valenza Michele di richiesta
fruizione permessi di cui alla suddetta Legge 104/92 per il periodo 08/03/2009 – 07/03/2010;
             VISTO il Verbale della Commissione Medica per l’accertamento degli stati di invalidità civile ,
delle condizioni visive e del sordomutismo - Commissione n. 1 di Mussomeli, allegato all’istanza, la
quale riconosce la sig.ra  Piraino Maria Laura nata  Vallelunga il 21/08/1961 soggetto Portatore di
handicap grave  ai sensi della Legge n. 104/92
            VISTO l’art 33 della legge 104/92 così come modificato dalla Legge n. 53/2000;
 

PROPONE
 

 
-       Di concedere per il periodo dal 08/03/2008 al 07/03/2009 al dipendente sig Valenza Michele i
benefici previsti dal citato art. art. 33 Legge 104/1992 e s.m.i.;
-       Di notificare copia del presente atto all’interessato.

 
  

Villalba                                                                                                               IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
 
                                                                                                                                               --------------------------------
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
-  VISTA la superiore proposta di determinazione
- RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma
2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno

3/6Comune di Villalba (CL) D.D. 141/2016



1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7
settembre 1998;
 

D E T E R M I N A
 

-       Di concedere per il periodo dal 08/03/2008 al 07/03/2009 al dipendente sig Valenza Michele i
benefici previsti dal citato art. art. 33 Legge 104/1992 e s.m.i.;
-       Di notificare copia del presente atto all’interessato.

 
 
 
Villalba_________________                                         
                                                                                            Il Responsabile del Servizio

                     
                                                            _____________________________

 
 

PARERI
 

Ai sensi e per gli effetti del  comma 1 dell'art.53  della legge 08/06/1990 n 142 come recepita con la
L.R. 11/12/1991, n 48, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della presente
determinazione
 
 Villalba  _________________                                        Il Responsabile dei servizi finanziari
                                                                                                          _____________________
 
Ai sensi e per gli effetti del  comma 1 dell'art. 53  della legge 08/06/1990n 142 come recepita con la
L.R. 11/12/1991, n 48, si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della presente
determinazione
 
 Villalba  _________________                                        Il Responsabile dei servizi finanziari
                                                                                                          _____________________
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
   Il presente attoè stato pubblicato all'Albo Pretorio il ____________________ e fino al
____________________e non sono state prodotte opposizioni   
Villalba _____________________                                               L'Addetto
                                                                                         _____________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/6Comune di Villalba (CL) D.D. 141/2016



C O M U N E  D I  V I L L A L B A
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

 
 
DETERMINAZIONE N. _____ DEL _______________
 
 
OGGETTO: Ammissione ai permessi retribuiti ex art. 33 Legge 104/1992. Rinnovo.
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N.10/1991

 
 
 

            VISTA la determinazione n. 165 del 21 luglio 2008 di Ammissione del dipendente sig.Plumeri
Vincenzo alla fruizione dei permessi retribuiti ai sensi della Legge 104/2000 in quanto genitore di
soggetto portatore di handicap per il periodo dal 15/07/2008 al 14/06/2009;
            VISTA l’istanza prot n 2490 del 03 giugno 2009 del Dipendente sig. Plumeri Vincenzo di
richiesta fruizione permessi di cui alla suddetta Legge 104/92 per il periodo 15/06/2009 – 14/06/2010;
             ATTESO che con  Verbale della Commissione Medica per l’accertamento degli stati di
invalidità civile, delle condizioni visive e del sordomutismo di Mussomeli, la sig.ra Plumeri Patrizia è
stata riconosciuta  soggetto portatore di Handicap in situazione di gravità ai sensi della Legge n. 104/92
            VISTA la nota prot 2614 del 10/06/2009 dell’Ispettore Capo di P.M dalla quale si evince che la
suddetta sig.ra Plumeri Patrizia, convive  con il richiedente e non risulta essere  ricoverata presso
strutture residenziali.;
            VISTO l’art 33 della legge 104/92 così come modificato dalla Legge n. 53/2000;
 
 

PROPONE
 

 
-       Di concedere per il periodo dal 15/06/2009  al 14/06/2010 al dipendente sig. Plumeri
Vincenzo  i benefici previsti dal citato art. art. 33 Legge 104/1992 e s.m.i.;
-       di notificare copia del presente atto all’interessato.

 
 
 

  
Villalba                                                                                                               IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
 
                                                                                                                                               --------------------------------
 
 
 
 
 
 

5/6Comune di Villalba (CL) D.D. 141/2016



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
-  VISTA la superiore proposta di determinazione
- RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma
2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno
1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7
settembre 1998;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

-       Di concedere per il periodo dal 15/06/2009  al 14/06/2010 al dipendente sig. Plumeri
Vincenzo  i benefici previsti dal citato art. art. 33 Legge 104/1992 e s.m.i.;
-       di notificare copia del presente atto all’interessato.

 
Villalba_________________                                         
                                                                                            Il Responsabile del Servizio

                                      
                                           _____________________________

 
 
                                                                                                         
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
   Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio il ____________________ e fino al
____________________e non sono state prodotte opposizioni   
Villalba _____________________                                               L'Addetto
                                                                                         _____________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 29-03-2016

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

6/6Comune di Villalba (CL) D.D. 141/2016


